
ZARZĄDZENIE NR 0050.188.2022 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Kowary na 2022 rok 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.), art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2022 rok o kwotę 29.580,94 zł.  

2. Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera: 

1) Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2022 rok do niniejszego zarządzenia, 

2) Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2022 rok do niniejszego zarządzenia. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1) Dochody budżetu Miasta w wysokości 68.735.851,94 zł, w tym dochody majątkowe 8.427.690,93 zł, dochody 
bieżące 60.308.161,01 zł, 

2) Wydatki budżetu Miasta w wysokości 72.661.265,97 zł, w tym wydatki majątkowe 11.644.101,00 zł, wydatki 
bieżące 61.017.164,97 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  
 

Burmistrz Miasta Kowary 
 
 

Elżbieta Zakrzewska 

 

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETU MIASTA W 2022 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 919 593,64 32,25 919 625,89

75095 Pozostała działalność 610 237,64 32,25 610 269,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

411 892,64 32,25 411 924,89

758 Różne rozliczenia 11 034 365,42 32 828,00 11 067 193,42

75814 Różne rozliczenia finansowe 280 830,42 32 828,00 313 658,42

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

260 546,00 32 828,00 293 374,00

801 Oświata i wychowanie 2 497 953,14 3 041,69 2 500 994,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

50 545,94 3 041,69 53 587,63

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50 545,94 3 041,69 53 587,63

852 Pomoc społeczna 3 183 472,37 -6 321,00 3 177 151,37

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

56 500,00 -2 000,00 54 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

56 000,00 -2 000,00 54 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

410 000,00 -20 000,00 390 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

405 000,00 -20 000,00 385 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.188.2022

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 1



85216 Zasiłki stałe 645 000,00 -13 000,00 632 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

620 000,00 -13 000,00 607 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 404 256,00 19 999,00 424 255,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

218 071,00 19 999,00 238 070,00

85295 Pozostała działalność 1 224 248,61 8 680,00 1 232 928,61

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

289 291,58 8 680,00 297 971,58

Razem: 68 706 271,00 29 580,94 68 735 851,94

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 2



WYDATKI BUDŻETU MIASTA W 2022 ROKU

 .

 .

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 344 965,00 0,00 344 965,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 344 965,00 0,00 344 965,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -950,00 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 663,00 950,00 15 613,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 206 123,00 0,00 2 206 123,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 321 540,00 -6 200,00 315 340,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

99 500,00 -6 200,00 93 300,00

70095 Pozostała działalność 164 623,00 6 200,00 170 823,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 200,00 16 200,00

710 Działalność usługowa 435 500,00 0,00 435 500,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 135 000,00 10 000,00 145 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 10 000,00 145 000,00

71035 Cmentarze 280 000,00 -10 000,00 270 000,00

4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 -10 000,00 55 000,00

750 Administracja publiczna 7 695 313,06 32,25 7 695 345,31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 299 989,42 0,00 6 299 989,42

4270 Zakup usług remontowych 71 700,00 -8 000,00 63 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 003 078,42 5 000,00 1 008 078,42

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 760,00 3 000,00 22 760,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 3 000,00 13 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

30 000,00 -3 000,00 27 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 76 100,00 0,00 76 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 500,00 65 500,00

75095 Pozostała działalność 786 887,64 32,25 786 919,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 -2 333,00 6 467,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 666,00 2 333,00 32 999,00

BeSTia Strona 1 z 5

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.188.2022

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 639,41 2,25 1 641,66

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 760,00 30,00 5 790,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 207 449,66 0,00 1 207 449,66

75413 Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej 817 731,00 0,00 817 731,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 485,00 500,00 374 985,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 478,00 2 000,00 33 478,00

4260 Zakup energii 48 440,00 3 000,00 51 440,00

4270 Zakup usług remontowych 44 504,00 -2 900,00 41 604,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 960,00 -200,00 4 760,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 340,00 -690,00 650,00

4430 Różne opłaty i składki 860,00 -401,00 459,00

4480 Podatek od nieruchomości 8 278,00 -159,00 8 119,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 150,00 -150,00 0,00

75414 Obrona cywilna 0,00 443,00 443,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 443,00 443,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 53 238,66 -443,00 52 795,66

4300 Zakup usług pozostałych 3 424,13 -443,00 2 981,13

758 Różne rozliczenia 377 483,00 -3 105,00 374 378,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 377 483,00 -3 105,00 374 378,00

4810 Rezerwy 370 375,00 -3 105,00 367 270,00

801 Oświata i wychowanie 15 894 777,59 35 869,69 15 930 647,28

80101 Szkoły podstawowe 8 165 884,35 23 797,00 8 189 681,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

187 530,00 19 934,00 207 464,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

36 400,00 3 863,00 40 263,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 165 578,00 2 101,00 167 679,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 492,00 1 760,00 12 252,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 032,00 341,00 2 373,00

80104 Przedszkola 2 629 000,00 3 708,00 2 632 708,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 957,00 -2,00 955,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 800,00 4 000,00 43 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 030,00 2 000,00 6 030,00

4260 Zakup energii 104 493,00 -7 510,00 96 983,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 846,00 1 000,00 63 846,00

BeSTia Strona 2 z 5

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 2



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 080,00 512,00 3 592,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

8 369,00 3 106,00 11 475,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 619,00 602,00 2 221,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 915 656,70 7 572,00 923 228,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 308,00 1 600,00 8 908,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 140,00 1 200,00 2 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 204,00 3 000,00 61 204,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

2 110,00 1 600,00 3 710,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

866,00 144,00 1 010,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

166,00 28,00 194,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 272 717,40 -4 350,00 1 268 367,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 2 400,00 11 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 1 800,00 4 800,00

4260 Zakup energii 56 000,00 -17 200,00 38 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 353,00 5 000,00 36 353,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 732,00 600,00 2 332,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 357,00 2 554,00 12 911,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 022,00 496,00 2 518,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 81 086,00 0,00 81 086,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 490,00 -2 841,00 24 649,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 455,00 2 841,00 18 296,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

50 545,94 3 041,69 53 587,63

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 20 072,25 742,50 20 814,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,45 30,11 530,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 973,24 2 269,08 32 242,32

852 Pomoc społeczna 7 006 874,37 -3 216,00 7 003 658,37

BeSTia Strona 3 z 5

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 3



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

56 500,00 -2 000,00 54 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 000,00 -2 000,00 54 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

465 000,00 -20 000,00 445 000,00

3110 Świadczenia społeczne 460 000,00 -20 000,00 440 000,00

85216 Zasiłki stałe 645 000,00 -13 000,00 632 000,00

3110 Świadczenia społeczne 620 000,00 -13 000,00 607 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 595 184,00 19 999,00 1 615 183,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 834 439,00 10 031,00 844 470,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 833,00 1 727,00 147 560,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 599,00 241,00 13 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 910,00 8 000,00 35 910,00

85295 Pozostała działalność 1 592 362,61 11 785,00 1 604 147,61

4300 Zakup usług pozostałych 128 913,47 3 294,00 132 207,47

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

62 276,53 1 180,99 63 457,52

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 316 886,05 7 499,01 324 385,06

4430 Różne opłaty i składki 300,00 -189,00 111,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 428 828,55 0,00 428 828,55

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 365 803,55 330,00 366 133,55

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

16 000,00 330,00 16 330,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 47 825,00 -330,00 47 495,00

3240 Stypendia dla uczniów 42 200,00 -330,00 41 870,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 064 228,00 0,00 14 064 228,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 480 680,00 0,00 3 480 680,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 400,00 -21 059,00 2 341,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 1 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 297 786,00 20 059,00 3 317 845,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 140,00 1 940,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 -140,00 1 360,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 756 840,00 0,00 756 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 753 840,00 1 500,00 755 340,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 124 500,00 4 910,00 2 129 410,00

BeSTia Strona 4 z 5

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 400,00 0,00 30 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 349 100,00 4 910,00 354 010,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 66 500,00 0,00 66 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 555,00 -15,00 10 540,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 15,00 15,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 600 488,00 0,00 600 488,00

4260 Zakup energii 160 000,00 20 000,00 180 000,00

4270 Zakup usług remontowych 108 337,00 -20 000,00 88 337,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 -4 910,00 5 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -4 910,00 5 090,00

90095 Pozostała działalność 6 673 955,00 0,00 6 673 955,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 660,00 -2 000,00 24 660,00

4260 Zakup energii 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -8 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 838 846,00 13 000,00 1 851 846,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

6 200,00 -5 000,00 1 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 669 184,00 0,00 2 669 184,00

92195 Pozostała działalność 1 400 175,00 0,00 1 400 175,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 800,00 -6 800,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 887,00 2 750,00 19 637,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 4 000,00 37 500,00

4430 Różne opłaty i składki 313,00 50,00 363,00

Razem: 72 631 685,03 29 580,94 72 661 265,97

BeSTia Strona 5 z 5

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

I. Zmiany w planie dochodów wynikają z: 

1. W dziale 750 - Administracja publiczna, zwiększenie dochodów bieżących łącznie o kwotę 32,25 zł 
przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. W dziale 758 - Różne rozliczenia, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 32.828,00 zł z tytułu realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w październiku 2022 r. 

3. W dziale 801 - Oświata i wychowanie, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 3.041,69 zł zgodnie 
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.52.22.2022 z 15 listopada 2022 r. informującym 
o zwiększeniu środków na wspieranie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych. 

4. W dziale 852 - Pomoc społeczna: 

1) w dziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej, zmniejszenie 
dochodów bieżących na opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.397.2022.MJ 
z 24 listopada 2022 r.; 

2) w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe, zmniejszenie dochodów bieżących na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 
społecznej o kwotę 20.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.398.2022.MJ z 24 
listopada 2022 r.; 

2) w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe, zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 13.000,00 zł zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.181.2022.MJ z 22 listopada 2022 r. informującym o zmniejszeniu 
środków na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej; 

3) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 19.999,00 zł 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.404.2022.MJ z 29 listopada 2022 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych gminy dotowanych z budżetu państwa; 

4) w rozdziale 85295 - Pozostała działalność, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 8.680,00 zł na pokrycie 
kosztów związanych z organizacją zakwaterowania, organizacją wyżywienia, zapewnieniem środków czystości 
i higieny osobistej oraz innych produktów obywatelom Ukrainy. 

II. Zmiany w planie wydatków wynikają z: 

1. W dziale 630 - Turystyka, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę 950,00 zł 
w związku z bieżącą realizacją zadań Urzędu. 

2. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, przesunięcia pomiędzy rozdziałami w ramach paragrafów 
wydatków bieżących na kwotę 6.200,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu. 

3. W dziale 710 - Działalność usługowa, przesunięcia pomiędzy rozdziałami w ramach paragrafów wydatków 
bieżących na kwotę 10.000,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu. 

4. W dziale 750 - Administracja publiczna: 

1) w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków bieżących na kwotę 11.000,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu; 

2) w rozdziale 75075 - promocja jednostek samorządu terytorialnego, przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków bieżących na kwotę 500,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu; 

3) w rozdziale 75095 - Pozostałą działalność, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 32,25 zł realizację 
zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej - 
na wykonywanie fotografii oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę 2.333,00 zł 
w związku z bieżącą działalnością Urzędu. 

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 1



5. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1) w rozdziale 75413 - Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej, przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków bieżących na kwotę 5.500,00 zł na wniosek Komendanta Miejskiej Służby Ratowniczej Nr 5/2022 
z 29 listopada 2022 roku w związku z bieżącą działalnością jednostki; 

2) w rozdziale 75414 - Obrona cywilna, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 443,00 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę świadczenia rekompensującego zgodnie z decyzją Nr WSS.5565.1.2022 z 28 listopada 2022 r.; 

3) w rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 443,00 zł 
z przeznaczeniem do rozdziału 75414. 

6. W dziale 758 - Różne rozliczenia, zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 3.105,00 zł z przeznaczeniem do 
rozdziału 85295. 

7. W dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 32.828,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
w październiku 2022 r.; 

2) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 3.041,69 zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego 
Nr KO.ZFK.3146.52.22.2022 z 15 listopada 2022 r. z przeznaczeniem na zakup książek, podręczników, 
materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych; 

3) przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę 10.353,00 zł na wniosek Dyrektora 
Przedszkola Publicznego Nr 1 w Kowarach Nr 10/2022 z 30 listopada 2022 roku w związku z bieżącą działalnością 
jednostki; 

4) przesunięcia pomiędzy rozdziałami oraz paragrafami wydatków bieżących na kwotę 17.200,00 zł na wniosek 
Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 10/2022 z 30 listopada 2022 roku w związku z bieżącą 
działalnością szkoły. 

8. W dziale 852 - Pomoc społeczna: 

1) w dziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej, zmniejszenie 
wydatków bieżących na opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z wnioskiem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowarach Nr 36/2022 z 25 listopada 2022 r. w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.397.2022.MJ z 24 listopada 2022 r.; 

2) w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe, zmniejszenie wydatków bieżących na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy 
społecznej o kwotę 20.000,00 zł zgodnie z wnioskiem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowarach Nr 36/2022 z 25 listopada 2022 r. w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.398.2022.MJ z 24 listopada 2022 r.; 

3) w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 13.000,00 zł zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 36/2022 z 25 listopada 2022 r. 
w oparciu o pismo Nr FB-BP.3111.181.2022.MJ z 22 listopada 2022 r.; 

4) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 19.999,00 zł 
na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 36/2022 z 25 listopada 2022 r. 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.404.2022.MJ z 29 listopada 2022 r.; 

5) w rozdziale 85295 - Pozostała działalność, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 8.680,00 zł na pokrycie 
kosztów związanych z organizacją zakwaterowania, organizacją wyżywienia, zapewnieniem środków czystości 
i higieny osobistej oraz innych produktów obywatelom Ukrainy, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 
3.105,00 zł oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę 189,00 zł w związku 
z realizacją zadań Urzędu. 

9. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, przesunięcia pomiędzy rozdziałami w ramach paragrafów 
wydatków bieżących na kwotę 330,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu. 

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 2



10. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przesunięcia pomiędzy rozdziałami w ramach 
paragrafów wydatków bieżących na kwotę 47.639,00 zł stosownie do uprawnień przysługujących Burmistrzowi 
Miasta Kowary na mocy ustawy o finansach publicznych i wynikają z bieżącej działalności Urzędu Miejskiego. 

11. W rozdziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, przesunięcia pomiędzy paragrafami 
wydatków bieżących na kwotę 6.800,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu. 

Id: CE84E394-C94F-4F0F-98AF-526D921BC45A. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 D
	Zalacznik 2 W
	Uzasadnienie

		2022-12-06T12:22:10+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




